
§ 131 
Valtuuston päätösten laillisuusvalvonta 
 
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Kai Mykkänen 

 
Kaupunginhallitus katsoo, etteivät valtuuston 20.4.2026 tekemät päätökset 
syntyneet virheellisessä järjestyksessä, valtuusto ei ylittänyt 
toimivaltaansa, eivätkä päätökset ole muutenkaan lainvastaisia, joten 
päätökset pannaan täytäntöön. 
 
Lisäksi kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi valtuustossa 20.4.2026 
hyväksytyt toivomukset. 

 
Selostus Valtuuston 20.4.2026 kokouksen pöytäkirjat ovat nähtävillä 

kokousasiakirjoissa. 
 

Valtuustossa 20.4.2026 hyväksytyt toivomukset: 
 
Valtuustokysymys vammaisten ja muuta säännöllistä erityisopettajan 
opetusta tarvitsevien oppilaiden opetuksesta ja erityisopetusta antavien 
opettajien kelpoisuudesta Espoossa (Pöydälle 23.3.2026) 
 
Valtuusto toivoo, että Espoon kaupunki pyrkii varmistamaan oppimisen 
tuen uudistuksen toimeenpanossa, että vaativaa ja säännöllistä 
erityisopettajan tukea tarvitsevien oppilaiden tukijärjestelyjä ei 
lähtökohtaisesti muuteta kesken lukuvuoden ilman erityisen painavia, 
lapsen etuun perustuvia syitä. Lisäksi valtuusto toivoo, että 
oppilaskohtaisten tukitoimien muutoksissa turvataan tuen jatkuvuus, 
riittävyys ja ennakoitavuus erityisesti niille oppilaille, joilla on laaja-alaisia ja 
vaativia oppimisen ja koulunkäynnin tuen tarpeita, mukaan lukien 
käyttäytymisen haasteet. 
 
Valtuustoaloite Espoon ohjelmasta nuorten aikuisten työllistymisen ja 
kouluttautumisen tukemiseksi 
 
Valtuusto toivoo, että Espoo hyödyntää tutkimustietoa vaikuttavien nuorten 
aikuisten työllistymisen, yrittäjyyden ja kouluttautumisen keinojen 
tunnistamisessa ja valinnassa. 
  
Valtuusto toivoo, että Espoon nuorten työllistymistä edistävässä 
kehitysohjelmassa arvioidaan, soveltuisiko ETLAn ja Laboren 
tutkimuksessa* vaikuttavaksi havaittu henkilökohtaisen ja kohdennetun 
koulutusohjauksen malli osaksi kaupungin työllisyyttä edistäviä 
toimenpiteitä. Perustelut: ETLAn ja Laboren tuore tutkimus (2026) osoittaa, 
että pelkkä yleinen tiedonvälitys ei lisännyt matalasti koulutettujen 
aikuisten koulutukseen hakeutumista, mutta henkilökohtainen ja 
työpaikoille jalkautuva koulutusohjaus lisäsi kohderyhmän osallistumista 
toisen asteen koulutukseen noin 8 prosenttia. Tutkimuksen perusteella 
kaikkein heikoimmassa asemassa olevien ryhmien tavoittaminen vaatii 
yleistä tiedottamista vahvempaa, yksilöllisempää otetta. Tämän vuoksi olisi 
perusteltua arvioida, voisiko tutkimuksessa havaittuja elementtejä 
hyödyntää myös Espoon nuorten kehitysohjelman 
toimenpidesuunnittelussa. *Lähde: Karhunen ym. (2026), Kannustaako 
koulutustiedon jakaminen kouluttautumaan? Kirjepostikokeilun ja hakevan 
toiminnan pilotin loppuraportti, ETLA Raportti 174. 
 
Valtuusto toivoo, että Espoo asettaa tavoitteekseen vähentää 15-29-
vuotiaiden NEET-nuorten (=Not in Education, Employment, or Training) 



osuuden verrokkimaita vastaavalle tasolle, alle 9 prosenttiin vuoteen 2030 
mennessä, ja määrittelee toimenpiteet tavoitteen saavuttamiseksi. 
Perustelut: NEET-nuorilla tarkoitetaan nuoria, jotka eivät ole työssä, 
koulutuksessa eivätkä valmennuksessa. Aloitevastauksessa todetaan, että 
vuonna 2024 NEET-nuorten osuus oli Espoossa 14,2 prosenttia 18–24-
vuotiaista, mikä vastaa yhteensä 3 816 nuorta. Lisäksi Ami-säätiön (2026) 
mukaan Suomessa NEET-nuorten osuus on noin 10 prosenttia 15–29-
vuotiaiden ikäryhmässä. Vastaavat osuudet ovat muissa Pohjoismaissa 
matalampia: Ruotsissa 6,3 prosenttia, Tanskassa 8,0 prosenttia ja 
Norjassa 6,8 prosenttia vuonna 2024 (Eurostat 2025). Siksi Espoolle on 
perusteltua asettaa kunnianhimoinen mutta realistinen tavoite NEET-
nuorten osuuden alentamiseksi nykyistä selvästi matalammalle tasolle. 
Lähteet: Eurostat (2025), Statistics on young people neither in employment 
nor in education or training. Ami-säätiö (24.2.2026), Mikä on NEET-nuorten 
osuus Suomessa? 
 
Valtuustoaloite eläinten hyvinvointisuunnitelmasta Espooseen 
 
Valtuusto toivoo, että toteutunut yhteistyö Helsingin kaupungin kanssa 
sekä hyvien käytänteiden käyttöönotto tuodaan tiedoksi asianmukaiselle 
lautakunnalle. 
 
Hyväksytyt toiveet lähetetään tiedoksi myös niille lautakunnille ja 
kaupunkikonsernin yksiköille, joiden toimialaan toivomus liittyy. 

 
Päätös  

Kaupunginhallitus: 
Esittelijän ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
  
 


